Vidi et epistolam Domino Sumbachi datam ubi omnia illa me in tantam admirationem traxerunt, ut continuò non nisi cogitam de iis, præsertim ubi mentionem facis de magno hoc mundi miraculo (scilicet Pasquini) ipsum esse adeo celerem in sonando, quasi ut haberet diabolum in digitis, quod equidem non putam, quoniam tunc nimis essent crassi et ad sonandum inepti. Jam cum diu promiseris suitam unam vel alteram mittendi, fac idem, nil gratius mihi facere quid posses. Velimque ut mihi explices quo modo bassum continuum sonat, ut si exemplar, ubi scilicet in superioribus 5 lineis sua manu dextra, in inferioribusque quinque lineis pro Basso scilicet manu sinistra ex opposito sese habent notæ, simul transmittas, rem mihi gratissimam præstiteris.

Admiratusque fui in delicaciam Domini Correlli de cujus opere quinto mentionem fecisti illud transmittendi Domino Sumbachio quod et idem promisisti mihi.

Quod si adhuc habeas in animo, mihi vel ipsi solummodo mittas, quoniam ipse si haberet illud procul dubio divulgabit ad sumptus compensandos, quia illud fortassis mittes per postam. cujus sumptus egomet quasi timeo, quod si fortassisper amicum occasionem scires non tanti constaret.

Accepi novum opus (nempe 17) Bassani quod, me hercule, elegantissime est compositum. Filium Domini Bassani scribis esse virtuosum quod facile crediderim si patri sit similis.

Illa nova omnia mihi tantum stimulum et calcar adderunt, ut si quo fato cecidisset occasio cum amico eo perveniendi non negligam, imo si mater non prohibuisset et sumptus pro itinere modo fecissem et facturum adhuc puto. In caeterum nova quae restant perpauca sunt; musica non adeo viget ac olim,

Attamen huc pervenit quisquam⁴ studiosus Germanus (Nomine Stampeel) qui adeo bene tractat viol: da gamba it Schenkio fere sit par, cujusque consortium frequentor saepius, summamque per epistolam dudum habuit amicitiam. Prælegi ipsi tuam epistolam Domino Sumbach olim datam cujus nova ipsi arriserunt. Continuò inter omnes musicos nos invaluit ut, si quisquam celeriter ludat, exprimimus juxta te illa verba, "Ipse ludit quasi haberet diabolum in digitis," imo et si quispiam suaviter ludat dicimus "Ipse summâ cum delicaciâ ludit", quæ jam sunt quasi communia inter musicis proverbia, quae et faciunt continuò tuam memoriam inter nos renovare.

Jam amicè iterum atque iterum te rogo ut mihi transmittas aliquid novi præps suitam unam vel alteram magni Pasquini, scilicet Allemanda, Corrente, Giga, pro clavercymbalo, quod | si mihi simul illam fugam quam tibi composuit Signor Pasquini ad imitationem cuculi velis transmittere per litteras cum illa methodo bassum continuum ludendi, quas jam brevi a te expectabo.

Saluta igitur (quamvis ipsi adhuc ignotus) Signor Pasquini ex meo nomine et dicis ipsi me brevi si Deus ipsi vel mihi permittat vitam quod ad eum quasi ad divinam musices auctor[it]a[te]m [sic] confugiam.

Saluta Dominum Correlli, cujus laudes saepius et merita mihi narravit Torrelli, qui ipsum tenet magnâ in existimatione.

³ From Horace, *Odae* I, 37: 1.

⁴ Dubois writes "quisquam".

Velim quoque ut scribas an brevi sic perventurus in Hollandiam, quomodoque valeas, et si quæ sint nova, ea amico tuo communies. Et litteras brevi a me expecta. Vale, et ex animo semper inter nos maneamus quo semper antea fuimus et pristinam tuam erga me voluntatem conserva.

Tuus ex asse cliens
Hugo Du Bois.

Hac autem scripta littera eo momento accepi tuam ultimam epistolam gratissimam, ubi dominus a me petit duas vel tres sonatas a Domino Rosiers compositas, quas brevi primâ meâ litterâ per postam mittam tibi. Inclusissem bene nonnullas huic litteræ, sed, quia volo ut quid egregii componat et mihi mittat, insuper meae litterae (quam ad ipsum ablegavi) inclusi illas duas ultimas, scilicet illam Domino Sumbach datam et ultimam tuam mihi datam, ubi bene comprehendet ex iis nomen ejus famosum et celebre apud Corelli [=Torelli?] et plures. Quare non dubito quin aliquid egregii ab ipso videris. Si autem hasce brevi non mittat, mittam tibi duas alias, scilicet unam quam excipsi ante nonnullos dies quamq[ue] simul lusit cum Domino Torelli, quae sonata constat duobus violinis cum Basso continuo, tuncque adhuc unam vel alteram quam possum invenire optimam simul includam. Sit autem quidquid sit. Si modo scribas, mittam tibi et si arrideant hae Domino Corelli, plures tibi mittam, modo mihi aliquid novi a Signor Pasquini et Correlli similibusque remittas.

Desidero omni autem voto Tocatam cum illa ludendi Bassum Continuum methodo juxta Dominum Pasquini de qua in superiori loco hujus epistolæ mentionem feci, mittas. Vale.

Audiavi Dominum Poellaert esse Romae. Si alloqui ipsum posses, posses simul cum ipso aliquid ad me transmittere.

Translation
(by Rudolf Rasch and Andrew Woolley)

To Mr. John Clerk

Enclosed.

Best of friends,

Hurray! Now we must drink, the earth must be resound by our feet!⁵ Let us all lovers of music rejoice, the sweet jewel of our art has risen almost from Charon's boat, about whom we have spoken as if he were dead. I will have him earnestly as my best friend for all the days of his life, as long as he keeps his spirits, by whom I have received many and great benefits, which I still receive every day. I declare that when I received the sad message, I was so scared as if I was struck by the lightning of Jupiter or defeated by a paralysis. But now after the happy receipt of your last letter it is as if I start living again every day, and every day when there is an occasion to drink, I shout "Hurray! Friends, on the health of Mister Clerk, may he live long in good health!"